
1 
 

Zápis 
 

z 38. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v pondělí  
dne 7. listopadu 2022 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: --- 
Omluveni:   na úvod jednání – I. náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. 
Petr Hlaváček 
   radní hl. m. Prahy PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
Ověřovatelé:  radní hl. m. Prahy JUDr. Hana Kordová Marvanová 
   radní hl. m. Prahy MgA. Hana Třeštíková    
Zapisovatelka: Daniela Krausová 
 
 
 38. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:06 hodin primátor hl. m. 
Prahy MUDr. Zdeněk Hřib a konstatoval, že na program dnešního jednání Rady HMP jsou 
navrženy dva materiály k projednání, a to: R-46197 s názvem „k návrhu na rozpracování 
usnesení 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy ze dne 3. 11. 2022“, R-46198 

s názvem „k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy“. 
 
 Jednání Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím videokonference. 
Ověření totožnosti členů Rady HMP bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině 
byl nahrazen reportem z videokonferenčního systému. 
 
1. Organizační záležitosti 
(10:07 – 10:11) 
 
Schválení zápisu z 36. jednání Rady HMP ze dne 24. 10. 2022 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 9, nepřítomen 2 – I. náměstek primátora Hlaváček, radní 
Šimral) 
  
Radní Chabr jako předkladatel navrhl dodatečné zařazení materiálu R-46135 s názvem 
„k návrhu na schválení Zásad implementace Metodického pokynu Rady hl. m. Prahy 
specifikujícího dočasné podmínky provozu budov užívaných či vlastněných hl. městem 
Prahou a jím zřizovaných či spoluvlastněných organizací“, na program dnešního 
projednání Rady HMP. Primátor hl. m. Prahy dal do úvahy projednání materiálu R-46135 
nejdříve ve Výboru finančním ZHMP, s čímž předkladatel – radní Chabr, souhlasil a 
konstatoval, že předmětný materiál na program dnešního jednání Rady HMP nakonec 
dohlašován nebude.  
 

I. náměstek primátora Hlaváček se připojil k jednání Rady HMP.  

 
 



2 
 

Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz k termínu konání jednání Výboru finančního ZHMP, 
na což reagovali I. náměstek primátora Hlaváček a Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel ROZ MHMP.  
 
 
Schválení programu 38. jednání Rady HMP  
 Program 38. jednání Rady HMP byl schválen. 
 (pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – radní Šimral) 
 
 

2.  ředitel MHMP 
 
k návrhu na rozpracování usnesení 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy ze 
dne 3. 11. 2022 
 

TISK R-46197 Doba projednávání:  10:12 – 10:13 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Šimral  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2936 

  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

3.  ředitel MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 
TISK R-46198 Doba projednávání:  10:14 – 10:17 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Šimral  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2937 

 
 Radní Kordová Marvanová vznesla dotaz k podání s názvem „Žádost o 
projednání pokynů akcionáře DPP“, na který reagoval náměstek primátora Scheinherr, 
Ing. Lísal, MBA – ředitel OVO MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 



3 
 

 
Bod č. 4 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
10:18 – 10:19 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí radní Třeštíkové na podání ************, advokátka v plné moci 
***********************, ve věci „Otevřený dopis k umístění Slovanské Epopeje 
v paláci Savarin“ 

2. s odpovědí odboru HOM MHMP č.j. 1997110/2022 na podání Mgr. J. Čižinského, 
starosta MČ Praha 7, ve věci „Žádost MČ Praha 7 o ukončení nájemních smluv u 
čtyřech reklamních billboardů na území MČ Praha 7“ 

3. s písemností č.j. MHMP 2049661/2022 zaslanou *************, Vyjádření ke 
strategické/kritické infrastruktuře hl. m. Prahy 

 
 
 
  



4 
 

38. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
MUDr. Zdeněk Hřib v 10:20 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2936 až č. 2937 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.   
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 14. 11. 2022 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.       
 
   
 
   
 
  JUDr. Hana Kordová Marvanová, v. r.  
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  MgA. Hana Třeštíková, v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


